
                      
REPUBLIKA HRVATSKA 

ŠIBENSKO - KNINSKA ŽUPANIJA 

                    
            GRAD DRNIŠ     

      GRADSKO VIJEĆE       

 

KLASA: 400-06/14-60/5 

URBROJ: 2182/06-15-03 

Drniš, 14. prosinca 2015. godine 

 

 Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 

157/13, 152/14 i 99/15) i članka 51. Statuta grada Drniša („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“ broj 15/09, 4/13, 11/13 , 14/13 i „Službeni glasnik Grada 

Drniša“ br.4/15.) Gradsko vijeće Grada Drniša, na svojoj 16.  sjednici održanoj 14. 

prosinca 2015. godine, donosi 

 

                        II Izmjene i dopune Socijalnog programa 

    

                                       Grada Drniša za 2015. godine 

 

                                                          Članak 1. 

 

U Socijalnom programu Grada Drniša za 2015. godinu (Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“ 1/15 i „Službeni glasnik Grada Drniša“ br.5/15) u članku 

6. točka 1. mijenja se i glasi: 

 

              Novčana pomoć za  opremanje novorođene djece 295.000,00 kn.     

              Ukupan iznos Socijalnog programa za 2015.godinu je 727.800,00 kn. 

                                                 Članak 2.  

 

          Ostale odredbe Socijalnog programa Grada Drniša za 2015. godinu ostaju 

nepromjenjene.  

                                                  Članak 3. 

 

 Ove II Izmjene i dopune Socijalnog programa Grada Drniša za 2015. godinu 

stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Drniša“. 

                                            

                                                                                                            PREDSJEDNIK: 

 

                                                                                                         Ante Galić dipl. iur. 

 
Dostaviti:  

   1. Upravni odjel za gospodarstvo, financije i društvene djelatnosti 

                  2.   Službenom glasniku Grada Drniša 



                  3.   Pismohrana – ovdje 

    

                    
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 601-02/15-20/9 

URBROJ: 2182/06-15-02  

 

Drniš, 14. prosinca 2015. godine 

 

             Na  temelju članka 35. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne 

novine broj 10/97, 107/07 i 94/13) te članka 35. Zakona o jedinicama lokalne i 

područne (regionalne) samouprave  („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08 , 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst ),  i članka 51.  Statuta 

Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13 , 11/13, 

14/13 i „Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 4/15),  Gradsko vijeće Grada Drniša, na 

svojoj 16. sjednici održanoj dana 14. prosinca  2015. godine donosi godine 

  

  

ZAKLJUČAK 

  o prihvaćanju  Izvješća  o realizaciji godišnjeg plana i   programa  rada Dječjeg 

vrtića Drniš  za pedagošku 2014/2015 godinu   

  

            1. Prihvaća se Izvješće  o realizaciji godišnjeg  programa rada  Dječjeg vrtića 

Drniš  za pedagošku 2014/2015 godinu. 

            2.  Izvješće iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

            3.Ovaj Zaključak stupa na snagu  danom donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenom glasniku Grada Drniša “. 

 

 

                                                                                                                 Predsjednik: 

                                                                                                         Ante Galić,dipl.iur. 

Dostaviti: 

 

1.Dječji vrtić Drniš 

2.Službenom glasniku Grada Drniša 

            3.Pismohrana-ovdje 

 

 

 

 



 
 

Na temelju članka 90.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(''Narodne novine'', broj  33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst), članka 3. i 7. Zakona o 

plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 

28/10) i članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 15/09, 4/13, 11/13, 14/13 i „Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 

4/15), Gradsko vijeće Grada Drniša na prijedlog Gradonačelnika, na 16. sjednici 

održanoj 14.  prosinca 2015. godine, donosi 

 

 
 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o plaći i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika  

gradonačelnika iz radnog odnosa 

 

 

 

Članak 1. 

U  Odluci o plaći i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika 

gradonačelnika iz radnog odnosa („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 

14/10 i “Službeni glasnik Grada Drniša” broj 5/15 – dalje u tekstu: Odluka), članak 1. 

mijenja se na način da se iza riječi “dužnosnici” stavlja točka,  a riječi: 

 

 “te njihova druga prava iz radnog odnosa” brišu se.  

 

                                                 Članak 2. 

U cit. Odluci članak 6. mijenja se i glasi: 

 

“Pojedinačna rješenja o visini plaće, odnosno naknade za rad 

gradonačelnika i njegovog zamjenika utvrđene prema odredbama Zakona o 

plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi donosi pročelnik 

upravnog tijela nadležnog za kadrovske poslove u  Gradu”. 

 

                                                             Članak 3. 

                Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Grada Drniša“. 

 

 

KLASA: 120-01/10-10/2 

URBROJ: 2182/06-15-03 

Drniš, 14.  prosinca 2015. 

                                                                                                      PREDSJEDNIK 

                                                             

                                                                                                    Ante Galić, dipl.iur. 

 

 

 



 

 

 

 

 

Na temelju Mišljenja Ministarstva poljoprivrede o usklađenosti programa 
potpore male vrijednosti – Program potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju 
Grada Drniša za razdoblje 2014. - 2015. godine (KLASA: 320-01/14-01/127, 
URBROJ: 525-07/0214-14-2 od 28. svibnja 2014. godine i članka 51. Statuta 
Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, br. 15/09, 04/13, 
11/13, 14/13 i „Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 04/15), Gradsko vijeće 
Grada Drniša na 16. sjednici, održanoj dana 14. prosinca 2015. godine, donosi 

 

O D L U K U  

o produženju važenja  

Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju  

 Grada Drniša za razdoblje 2014. – 2015. godine 

 
I. 

 
Produžuje se važenje Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju 

Grada Drniša za razdoblje 2014. – 2015. godine („Službeni vjesnik Šibensko-
kninske županije“, broj 7/14) za 5 godina, odnosno na razdoblje 2016. – 2020. 
godine. 

II. 

 
 Program potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Drniša za 
razdoblje 2014. – 2015. godine produžuje se do 31. prosinca 2020. godine tj. 
do najdužeg roka trajanja potpore male vrijednosti, odnosno važenja Uredbe 
1408/2013.  

 

 

III. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Drniša“. 
 
 
KLASA:   320-01/13-10/7 
URBROJ: 2182/06-15-26  
Drniš,14 . prosinca 2015. 
 

GRAD DRNIŠ 

GRADSKO VIJEĆE 

 
                                                     PREDSJEDNIK: 
                                             Ante Galić, dipl.iur. 
 



               
 

        REPUBLIKA HRVATSKA 

 ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

           GRAD DRNIŠ 

GRADSKO VIJEĆE             

KLASA: 601-01/15-10/1 

URBROJ: 2182/06-15-02 

Drniš,  14. prosinca 2015. godine 

 

                  Temeljem članka 287. i 288. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 

pravima (”Narodne novine” broj:91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 

141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12)  i članka 109. Zakona o  gradnji  (“Narodne 

novine” broj:153/13), te zahtjeva Dječjeg vrtića  Drniš KLASA:601-02/15-20/5, 

URBROJ:2182/06-15-01 od  23. studenog 2015. godine i  članka 51. Statuta  Grada 

Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije br. 15/09, 4/13, 11/13,14/13 i 

“Službeni glasnik Grada Drniša” broj 4/15), Gradsko vijeće Grada Drniša  na svojoj 

16. sjednici održanoj dana 14. prosinca 2015. godine donosi 

 

 

                                                      O D L U K U  

                                 o  osnivanju prava građenja između 

                                  Grada Drniša  i Dječjeg vrtića Drniš 

 

 

          I  Ustvrđuje se da je Grad Drniš upisani vlasnik i posjednik nekretnine  za cijelo 

katastarske oznake čest. zem. 64/2  Z.U.541   k.o. Drinovci,  pašnjak,  površine 1404 

m2, a na kojoj je predviđena izgradnja Područnog odjeljenja Dječjeg vrtića Drniš u 

Drinovcima, temeljem idejnog projekta izrađenog od PROARH Mateković d.o.o. za 

arhitektonsko projektiranje, Zagreb. 

 

          II  Ustvrđuje se da je Dječji vrtić Drniš Drniš podnio pismeni zahtjev Gradu 

Drnišu  za osnivanjem prava građenja na čest.zem. 64/2  Z.U.541   k.o. Drinovci, 23.  

studenog 2015.godine, a u svrhu ishodovanja  Građevinske dozvole za izgradnja 

Područnog odjeljenja Dječjeg vrtića Drniš u Drinovcima. 

 

          III Gradsko vijeće Grada Drniša kao osnivač prava građenja  suglasno je da se  

na nekretnini iz točke 1. ove Odluke  osnuje pravo građenja bez  naknade na 

neograničeno vrijeme u korist  Dječjeg vrtića Drniš  kao ovlaštenika prava građenja  

te se ovlašćuje gradonačelnik Grada Drniša izdati tabularnu ispravu temeljem koje će 

se upisati teret u istom zemljišnoknjižnom ulošku u korist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

stjecatelja prava građenja . 

 

 

 



 

                                                          -2- 

          IV Osnivač prava građenja suglasan je da se pravo građenja iz točke  III ove 

Odluke upiše kao teret u istom zemljišnoknjižnom ulošku, a da se kao posebno 

zemljišno knjižno tijelo upiše u posjedovnicu za ovu svrhu osnovanog 

zemljišnoknjižnog uloška, u korist stjecatelja prava građenja, te da se stjecatelj prava 

građenja upiše u vlastovnicu novoosnovanog zemljišnoknjižnog uloška.  

                                                    

 

         V Ustvrđuje se da Grad Drniš kao osnivač prava građenja  i dalje ostaje upisani 

vlasnik za cijelo nekretnine iz točke  1.ove Odluke. 

 

         VI Osnovano pravo građenja prestaje: 

               -odreknućem nositelja prava građenia, 

               -prestankom postojanja nositelja prava građenja, 

               -ako se građevina i zemljište opterećeno pravom građenja neprekidno dulje 

                od godine dana ne koristi sukladno svojoj osnovnoj namjeni, 

               -ako u roku 2 godine od potpisivanja ugovora o osnivanju prava građenja 

                nositelj prava građenja, ne izgradi i stavi u funkciju građevinu iz točke I.  

                ove Odluke, radi kojeg je osnovano pravo građenja. 

 

         VII U slučaju prestanka prava građenja iz točke VI ove Odluke, kao i u svakom 

drugom slučaju prestanka prava građenja, vlasnik zemljišta bez naknade nositelju 

prava građenja, postaje i vlasnik građevine iz točke I ove Odluke. 

 

         VIII  Osnivač prava građenja  ne daje pristanak ovlašteniku prava građenja da 

predmetno pravo građenja prenese  na treće osobe, ili ga  optereti  nekim od stvarnih 

prava . 

          IX   Troškovi osnivanja prava građenja padaju na teret nositelja prava građenja. 

 

           X  Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave,  a objavit će se u 

„Službenom glasniku Grada Drniša“  

 

 

                                                                                            PREDSJEDNIK: 

 

                                                                                            Ante Galić, dipl.iur. 

 

 

 

Dostaviti:-Dječji vrtić Drniš 

                -Službeni glasnik Grada Drniša 

                -Gradonačelniku 

                                  

 

 

 

 

 



 

                                                 Obrazloženje 

 

 

 Dječji vrtić Drniš je podnio pismeni zahtjev Gradu Drnišu  za osnivanjem prava 

građenja na čest.zem. 64/2  Z.U.541   k.o. Drinovci, koja je inače u vlasništvu Grada 

Drniša za cijelo 23.  studenog 2015.godine, a u svrhu ishodovanja  Građevinske 

dozvole za izgradnja Područnog odjeljenja Dječjeg vrtića Drniš u Drinovcima. 

 

Za pokretanje upravnog postupka u svrhu ishodovanja građevinske dozvole potrebno 

je utvrditi pravni interes investitora i dati suglasnost za pokretanje istog. 

To se može postići osnivanjem prava građenja između Grada Drniša, a na taj način se 

rješavaju i imovinsko-pravni odnosi kojim investitor postaje nositelj prava građenja. 

 

Tabularnom ispravom investitor će  upisati pravo građenja na svoje ime, dvostrukim 

upisom i to kao stvarno pravo na tuđoj stvari u istom zemljišnoknjižnom ulošku  kao 

teret i kao posebno zemljišno knjižno tijelo  u novi osnovani za ovu svrhu 

zemljišnoknjižni uložak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

   GRADSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 400-06/15-60/7 

URBROJ: 2182/06-15-1 

Drniš, 14. prosinca 2015. godine 

 

           Na temelju članka 3. stavka 2., članka 6. i 7. stavka 2.  Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13 

i 2/14), Proračuna Grada Drniša za 2016.godinu, članka 51. Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 15/09 , 4/13, 11/13,14/13 i 

“Službeni glasnik Grada Drniša” broj 4/15), Gradsko vijeće Grada Drniša na 16. 

sjednici od 14. prosinca 2015. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Grada Drniša za razdoblje od 1.1. 

do 31.12.2016.godine za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

    zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Drniša 

  

                                                              Članak 1. 

 

Ovom Odlukom određuje se redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Drniša (dalje u tekstu: Gradsko vijeće), visina  

sredstava koja se osiguravaju u Proračunu Grada Drniša za 2016. godinu i načina 

raspoređivanja sredstava. 

Članak 2. 

 Pravo na  financiranje iz sredstava Proračuna Grada Drniša imaju političke 

stranke koje imaju najmanje jednog člana Gradskog vijeća ( dalje u tekstu: 

vijećnik/vijećnica). 

 

Članak 3. 

 Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka osiguravaju se u 

Proračunu Grada Drniša  za 2016. godinu u iznosu od 42.500,00  kuna.  

 

Članak 4. 

 

Sredstva iz članka 3. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrđuje jednak 

iznos sredstava za svakog vijećnika/vijećnicu, tako da pojedinoj političkoj stranci 



 

 

                                                     -2- 

 pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih vijećnika/vijećnica u trenutku 

konstituiranja Gradskog vijeća. 

Ukoliko pojedinom vijećniku/vijećnici nakon konstituiranja Gradskog vijeća 

prestane članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju 

sukladno stavku 1. ovog članka ostaju političkoj stranci kojoj je vijećnika/vijećnica 

pripadao u času konstituiranja Gradskog vijeća. 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva 

koja se raspoređuju sukladno stavku 1. ovog članka pripadaju političkoj stranci koja 

je pravni slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. 

 

Članak 5.  

 

 Utvrđuje se da je na dan   konstituiranja 12. lipnja 2013. godine,  Gradsko 

vijeće  imalo sljedeći broj vijećnika iz redova političkih stranaka : 

- Hrvatska demokratska zajednica ………………….…….10 članova ( od kojih 

1 žena) 

- Hrvatska narodna stranka-Socijaldemokratska partija……2 člana     ( od kojih 

1 žena) 

- Hrvatska seljačka stranka….. .............................................1 član 

- Hrvatska socijalno liberalna stranka.. …..… …. ……....... 1 član  

- Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević-Demokratski centar ……...……..1 

član 

- LOZA………………. ………………………………. ……1 član 

                              Sveukupno :                                      16 članova 

 

 

Članak 6.  

 

 Za svaku izabranu vijećnicu, podzastupljenog spola, u trenutku konstituiranja 

Gradskog vijeća u  pojedinoj političkoj stranci, odnosno pripada i pravo na naknadu u 

visini od 10 % iznosa predviđenog po svakom vijećniku/vijećnici, a određenog u 

članku 4. stavku 1.  i članku 5. stavku 1. ove Odluke.  

 

Članak 7.  

 

 Sredstva iz članka 3. raspoređena prema članku 4. i članku 5. ove Odluke, 

doznačuju se na žiro-račun političke stranke,  tromjesečno u jednakim iznosima. 

 

Članak 8. 

    Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o  raspoređivanju 

sredstava iz Proračuna Grada Drniša za razdoblje od 1.1.-31.12.2015. godine za 

redovito  godišnje financiranje političkih sranaka zastupljenih u Gradskom vijeću 

Grada Drniša  („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 1/15). 

              



                                                       -3- 

 

                                                  Članak 9. 

                                                            

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Grada Drniša“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine. 

 

 

                                                                    

                     PREDSJEDNIK 

                         Ante Galić, dipl.iur.   

                                                              

 

DOSTAVITI: 

- Uredu državne uprave u Šibensko-kninskoj županiji 

- Službenom glasniku Grada Drniša 

- Gradonačelnik 

- Političke stranke 

- Upravnom odjelu za proračun i financije 

- Pismohrani 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine« 
broj 153/13), Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Drniša (Službeni glasnik Grada Drniša 01/15) i odredbe članka 51. 
Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko kninske županije“, broj 
15/09,4/13,11/13,14/13 i „Službeni glasnik Grada Drniša“ broj 4/15 ), 
Gradsko vijeće Grada Drniša na 16. sjednici održanoj 14. prosinca 2015. 
godine, donijelo je 

 
 

Odluku 
  

o donošenju  
Izmjena i dopuna (V) Prostornog plana uređenja Grada Drniša 

 
 

Članak 1. 
Donose se Izmjene i dopune (V) Prostornog plana uređenja grada Drniša 
(Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije 01/00 i Izmjene i dopune 
Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije 7/06, 02/08, 8/12, 8/13, Službeni 
glasnik Grada Drniša 1/15). 

 
Članak 2. 

Elaborat „Izmjene i dopune (V) Prostornog plana uređenja Grada Drniša“ 
izrađen od tvrtke URBING doo Zagreb, 2015. godine, sastoji se od: 
 
A. TEKSTUALNI DIO: 
I. OBRAZLOŽENJE  
II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE   
 
B. GRAFIČKI DIO: 
1.  KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA    mj 1:25 000 
2.  INFRASTRUKTURNI SUSTAVI     mj 1:25 000 
3.  UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA  I ZAŠTITE PROSTORA mj 1:25 000 
4.  GRAĐEVINSKA PODRUČJA     mj 1:  5 000 

 
Članak 3. 

U članku 28. dodaje se stavak (4) tekst koji glasi: 
 
(4) Akti za gradnju unutar izgrađenog i neizgrađenog - uređenog dijela 

građevinskog područja za građevinske čestice za koje je moguće riješiti 
osnovnu infrastrukturu (prometna površina preko koje se osiguravapristup 
do građevne čestice, odnosno zgrade, građevine za odvodnju otpadnih 
voda i niskonaponska elektroenergetska mreža) utvrđuju se temeljem ovih 
odredbi, a akti za gradnju unutar neizgrađenog - neuređenog dijela 
građevinskog područja utvrđuju se temeljem urbanističkog plana uređenja 
ako je tako određeno ovim Odredbama. 

 

Članak 4. 



Iza članka 42. dodaje se članak 42a. i glasi:  

(1) Građevine u kojima se obavlja proizvodnja ili skladištenje ili promet 
zapaljivim tekućinama i plinovima, eksplozivima, pirotehničkim sredstvima 
i streljivom, moraju biti udaljene od susjednih građevina prema 
posebnom propisu; 

 
(2) Radi omogućavanja spašavanja osoba iz građevine i gašenja požara na 

građevini i otvorenom prostoru, građevina mora imati vatrogasni prilaz 
određen prema posebnom propisu, a prilikom gradnje ili rekonstrukcije 
vodoopskrbnih mreža mora se ukoliko ne postoji predvidjeti vanjska 
hidrantska mreža; 

 
(3) Dosljedno se pridržavati važeće zakonske regulative i prijedloga tehničkih 

i organizacijskih mjera iz Procjene ugroženosti od požara Grada Drniša; 
 
(4) Kod projektiranja građevina za koje ne postoje hrvatski propisi prema 

kojima projektant može odrediti mjere zaštite od požara i/ili potrebnu 
klasu otpornosti na požar nosive konstrukcije (a također ni druge zahtjeve 
u vezi građevinske zaštite od požara), primijeniti odgovarajuće inozemne 
propise kao priznata pravila tehničke prakse. 

 

Članak 5. 
U članku 54. dodaje se stavak (3) i glasi: 

(3) Smještaj kampa/auto kampa na zasebnoj građevnoj čestici treba 
zadovoljavati slijedeće uvjete: 
- najmanja veličina građevne čestice iznosi 1000 m2, a najveća veličina 

1,0 ha 
- uz smještaj smještajnih jedinica na čestici kampa dozvoljena gradnja 

građevine za potrebe smještaja recepcije, uprave, sanitarija, spremišta, 
uslužnih sadržaji isl., 

 - najmanja udaljenost građevine od susjednih čestica mora iznositi 
najmanje ½ zabatne visine građevine, ali ne manje od 3,0 m; 

- najveća dozvoljena etažna visina građevine je jedna etaža - prizemlje 
(E=Pr),  

- najveći ukupni koeficijent izgrađenosti građevne čestice (kig) za 
nadzemne etaže iznosi 0,1 odnosno najveći dozvoljeni BRP je 200m2; 

- ograda građevne čestice može biti najveće visine 2,5 m s time da 
neprovidno podnožje ograde ne može biti više od 0,7 m; 

- građevna čestica mora imati osiguran pristup na javnu prometnu 
površinu najmanje širine kolnika od 5,5 m; 

- građevna čestica mora imati osigurane komunalne priključke 
(vodoopskrba, odvodnja, energetska opskrba), 

- sve parkirališne potrebe trebaju biti zadovoljene na građevinskoj čestici 
kampa 

 

Članak 6. 
U članku 65. u stavku (1) mijenja se alineja 2 i glasi: 

- za građevinu predškolske ustanove najmanja površina građevne čestice 



iznosi 1.000 m2 uz najveći kig za nadzemne etaže od 0,4, a najveća 
veličina 1,0 ha 

 

 
Članak 7. 

U članku 69. u stavku (1) u točki dva briše se tekst koji glasi: 
„(šumske uređene površine)“ 

 
Članak 8. 

U članku 82. stavak (1) se mijenja i glasi: 
(1) Izvan građevinskog područja može se odobravati izgradnja građevina koje 

po svojoj namjeni zahtijevaju izgradnju izvan građevinskog područja: 
- infrastrukture 
- građevina obrane 
- građevina namijenjenih poljoprivrednoj proizvodnji 
- građevina namijenjenih gospodarenju u šumarstvu i lovstvu 
- istraživanje i eksploatacija mineralnih sirovina 
- asfaltnih baza, betonara i drugih građevina u funkciji obrade mineralnih 

sirovina unutar određenih eksploatacijskih polja 
- stambenih i pomoćnih građevina za vlastite (osobne) potrebe na 

građevnim česticama od 20 ha i više i za potrebe seoskog turizma na 
građevnim česticama od 2 ha i više 

- manjih kapelica 
- rekonstrukcija postojećih građevina. 

 
U istom članku dodaju se stavci (3) i (4) i glase: 
(3) Pojedinačne stambene i gospodarske građevine, što se nalaze izvan 
građevinskog područja, a izgrađene su na temelju građevinske dozvole, 
posebnog rješenja ili prije 15.02.1968. te koje su legalizirane temeljem Zakona 
o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama tretiraju se kao postojeća 
izgradnja izvan građevinskog područja.  
 
(4) Na građevinama iz prethodnog stavka ovog članka nije moguće povećanje 

tlocrtne površine građevine niti povećanje visine. Izuzetno, može se 
odobriti rekonstrukcija postojećih građevina i to: 
- ako nisu unutar postojećih ili planiranih površina za drugu namjenu i 

koridora postojeće i planirane infrastrukture; 
- obnova, sanacija i zamjena oštećenih i dotrajalih konstruktivnih i drugih 

dijelova građevina i krovišta u postojećim gabaritima; 
- priključak na građevine i uređaje komunalne infrastrukture, te 

rekonstrukcija svih vrsta instalacija; 
- dogradnja sanitarnih prostorija (WC, kupaonica) uz građevine koje 

nemaju iste izgrađene u svom sastavu ili na postojećoj građevinskoj 
čestici, i to u najvećoj površini od 12 m2; 

- adaptacija tavanskog ili drugog prostora unutar postojećeg gabarita u 
stambeni prostor; 

- postava krovišta, bez nadozida kod građevina s ravnim krovom; 
- izgradnja prizemne etaže i postava krovišta, bez nadozida, kod 

građevina kod kojih je izgrađen samo podrum i/ili suteren;  
-  sanacija postojećih ograda i potpornih zidova radi sanacije terena. 



 
Članak 9. 

U članku 85. u stavku (3) dodaje se tekst koji glasi: 
„Površine navedene u tablici u stavku (1) nisu površine određene rješenjem o 
eksploataciji već su to površine korigirane prema kriterijima koje moraju 
zadovoljavati eksploatacijska polja te usklađene s drugim namjenama i 
sadržajima u prostoru.“ 
 
U istom članku u stavku (4) briše se riječ „slijedećim“ a iza riječi „kriterijima“ 
dodaju se riječi „iz članka 86“. 
 

Članak 10. 
U članku 91. u stavku (1) iza riječi “biljne farme“ dodaju se riječi „bez 
stambenih građevina“. 

 
Članak 11. 

U članku 93. mijenja se stavak (2) i glasi: 
(2) Stambene i pomoćne građevine za vlastite (osobne) potrebe i za potrebe 

seoskog turizma su gospodarsko stambeni sklopovi koji sadrže 
gospodarske sadržaje za potrebe biljne i stočarske proizvodnje, te 
stambene površine za potrebe stanovanja vlasnika i uposlenih djelatnika. 
Građevine se grade kao jedinstveni građevni i funkcionalni sklop i ne 
može se graditi više odvojenih pojedinačnih građevina. Osnova za 
građenje ovih građevina je jedinstveno zemljište koje je privedeno 
namjeni i zasađeno trajnim poljoprivrednim nasadima u najmanje 70% 
površine. Uz ove osnovne sadržaje na poljoprivrednom gospodarstvu 
moguć je smještaj i sadržaja za pružanje turističkih usluga u seljačkom 
domaćinstvu. Predmetne građevine mogu imati vlastitu vodoopskrbu, 
odvodnju (pročišćavanje otpadnih voda) i energetski sustav. Zemljište 
koje je bilo osnova za utvrđivanje uvjeta gradnje ne može se prenamijeniti 
niti parcelirati na manje dijelove. 

 

Članak 12. 
U članku 116. mijenja se stavak (2) i glasi: 
 

(2) Područjem Grada prolazi mreža državnih cesta, postojećih i planiranih, čiji 
su koridori/trase definirani na karti Plan prometa. Temeljem Odluke o 
razvrstavanju javnih cesta ("Narodne novine" broj 94/14) područjem 
Grada Drniša prolaze postojeće: 

- državna cesta D33: G.P. Strmica (gr.R.BiH) – Knin-Drniš-čvor Vidici 
(D8) i  

- državna cesta D56: Drniš (D33) - Muć - čvor Klis-Grlo (D1), 
 a planirane su: 

- brza cesta Šibenik – Drniš – Knin i  
- obilaznica Drniša. 

 
U istom članku iza stavka (2) dodaju se stavci (3) i (4) i glase: 
(3) Za planirane priključke na državne ceste ili rekonstrukciju po stojećih 

priključaka potrebno je izraditi projektnu dokumentaciju u skladu s 



Pravilnikom o uvjetima za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na 
javnu cestu ("Narodne novine" broj 119/07) te ishoditi suglasnost 
Hrvatskih cesta d.o.o. u skladu s člankom 51. Zakona o cestama. 

 
(4) U cilju zaštite državnih cesta potrebno je poštivati zaštitni pojas uz ceste u 

skladu sa Zakonom o cestama. 
 
U istom članku dosadašnji stavci (3) do (5) postaju stavci (5) do (7).  

 
Članak 13. 

U članku 128. dodaju se stavci (3) i (4) i glase. 

(3) Smještaj nove elektroničke komunikacijske infrastrukture za pružanje 
javnih komunikacijskih usluga putem elektroničkih komunikacijskih 
vodova, određuje se primjenjujući slijedeća načela: 
- za gradove i naselja gradskog obilježja: podzemno u zoni pješačkih 

staza ili zelenih površina; 
- za ostala naselja: podzemno i/ili nadzemno u zoni pješačkih staza ili 

zelenih površina; 
- za međunarodno, magistralno i međumjesno povezivanje: podzemno 

slijedeći koridore prometnica ili željezničkih pruga. Iznimno kada je to 
moguće, samo radi bitnog skraćivanja trasa, koridor se može planirati i 
izvan koridora prometnica ili željezničkih pruga vodeći računa o pravu 
vlasništva. 

 
(4)Planom se omogućuje dogradnju, odnosno rekonstrukciju te eventualno 
proširenje izgrađene elektroničke komunikacijske infrastrukture za pružanje 
javnih komunikacijskih usluga putem elektroničkih komunikacijskih vodova 
radi implementacije novih tehnologija i/ili kolokacija odnosno potreba novih 
operatora, vodeći računa o pravu zajedničkog korištenja od strane svih 
operatora. 

 
Članak 14. 

U članku 131a. u stavku (2) dodaju se alineje 7. i 8. koje glase: 
 

• ukoliko je površina građevinske čestice jednaka površini zone 
Razvodsko plandište uvjeti gradnje utvrđivat će se na temelju ovih 
odredbi, a ukoliko se planira smještaj više korisnika na temelju 
urbanističkog plana uređenja kojim će se obuhvatiti područje cijele 
zone,  

• prije utvrđivanja uvjeta za izgradnju građevina unutar zone potrebno je 
odrediti uvjete za izgradnju prometnice kojom se osigurava pristup u 
zonu. 

 
Članak 15. 

U članku 139. u stavku (1) riječ „smještaj“ zamjenjuje se riječima „istraživanje 
mogućeg smještaja“, te se dodaje alineja 4. i glasi: 

- Mideno Brdo, Općina Unešić i Grad Drniš. 
U istom članku dodaje se stavak (5) i glasi: 



 

(5) Pri detaljnom određivanju lokacije vjetroelektrane Mideno brdo određuju 
se slijedeći uvjeti zaštite prirode: 

-  uzeti u obzir prisutnost ugroženih i rijetkih stanišnih tipova, zaštićenih 
i/ili ugroženih vrsta flore i faune, elemente krajobraza i ciljeve očuvanja 
ekološke mreže; 

-  ne planirati lokaciju za vjetroelektranu u blizini područja poznatih 
lokaliteta zimujućih i porodiljnih kolonija šišmiša i poznatih koridora 
preleta ptica; 

-  obzirom da se planirano područje za smještaj vjetroelektrane nalazi 
unutar područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove: područje 
oko špilje Škarin Samograd HR2000132 i područja očuvanja značajnog 
za ptice Krka i okolni plato HRI000026 postoji potencijalna mogućnost 
negativnog utjecaja izgradnje vjetroelektrane na ciljeve očuvanja 
ekološke mreže te su zbog toga moguća i ograničenja vezana uz 
planiranje lokacije za vjetroelektranu; 

-  obavezno planirati pročišćavanje svih otpadnih voda. 
 
U istom članku dosadašnji stavak (5) postaje stavak (6). 
 
U istom članku dodaje se stavak (7) i glasi: 
(7) Lokacije za istraživanje smještaja vjetroelektrana određene su temeljem 
postojećih podataka te se sukladno posebnom propisu provode procjene 
utjecaja zahvata na okoliš, prirodu i ekološku mrežu. Ukoliko se utvrdi da su 
utjecaji neprihvatljivi zahvat se ne provodi, a prostor se koristi u skladu s 
postojećom namjenom površina. 
 

Članak 16. 
U članku 149 mijenja se stavak (4) i glasi: 
(4) Do realizacije sustava javne odvodnje moguća je izgradnja objekata s 
prihvatom sanitarnih otpadnih voda u vodonepropusne sabirne jame i 
odvozom putem ovlaštene osobe ili izgradnjom vlastitih uređaja za 
pročišćavanje sanitarnih otpadnih voda te ispuštanjem pročišćenih sanitarnih 
otpadnih voda u prirodni prijemnik (tlo, vodotok), a sve ovisno o uvjetima na 
terenu te uz suglasnost i prema uvjetima Hrvatskih voda. 

 
Članak 17. 

U članku 150. u stavku (2) dodaje se tekst koji glasi: 
U okviru radova zaštite Petrova Polja od poplava i uređenja vodnog režima 
provedeni su slijedeći radovi: 
 - regulacijski radovi u koritu Čikole u Petrovu polju, 
 - djelomično uređenje bujice Mahnitaš, 
 - izgradnja lateralnog kanala u Petrovu polju, 

- regulacijski radovi u koritu bujice Vrba. 
 
U istom članku mijenja se stavak (3) i glasi:  
(3) Zaštita od štetnog djelovanja vodotoka, povremenih bujičnih vodotokova i 
oborinskih odvodnih kanala, kada može doći do plavljenja, ispiranja, 
podrivanja ili odronjavanja zemljišta i drugih sličnih štetnih pojava, te posredno 



do ugrožavanja života i zdravlja ljudi i njihove imovine, te poremećaja u 
vodnom režimu, će se provoditi izgradnjom zaštitnih regulacijskih vodnih 
građevina, odnosno tehničkim i gospodarskim održavanjem vodotoka, vodnog 
dobra i regulacijskih i zaštitnih vodnih građevina koje se provodi prema 
programu uređenja vodotoka i drugih voda u okviru Plana upravljanja vodama. 
U svrhu tehničkog održavanja, te radova građenja, uz rijeku Čikolu treba 
osigurati inundacijski pojas (zaštitni pojas) minimalne širine 10,0 m od gornjeg 
ruba korita, a za sve stale vodotoke, treba osigurati inundacijski pojas (zaštitni 
pojas) minimalne širine 5,0 m od gornjeg ruba korita odnosno ruba čestice 
javnog vodnog dobra. Posebno se inundacijski pojas može smanjiti do 3,0 m 
širine od gornjeg ruba korita (ovo ne vrijedi za rijeku Čikolu), ali to bi trebalo 
utvrditi posebnim vodopravnim uvjetima za svaki objekt posebno i uskladiti sa 
stručnim službama Hrvatskih voda. U inundacijskom pojasu zabranjena je 
svaka gradnja i druge radnje  kojima se može onemogućiti izgradnja i 
održavanje vodnih građevina, na bilo koji način umanjiti protočnost korita i 
pogoršati vodni režim, te povećati stupanj ugroženosti od štetnog djelovanja 
vodotoka. Svaki vlasnik, odnosno korisnik objekta ili čestice smještene uz 
korito vodotoka ili česticu javno vodno dobro dužan je omogućiti nesmetano 
izvršavanje radova na čišćenju i održavanju korita vodotoka, ne smije 
izgradnjom predmetne građevine ili njenim spajanjem na komunalnu 
infrastrukturu umanjiti propusnu moć vodotoka, niti uzrokovati eroziju u istom, 
te za vrijeme izvođenja radova ne smije niti privremeno odlagati bilo kakvi 
materijal u korito vodotoka. 
 
U istom članku mijenja se stavak (8) i glasi:  

(8) Na području Grada Drniša prostiru se zone sanitarne zaštite izvorišta. Kod 
utvrđivanja uvjeta korištenja prostora i građenja građevina obavezno je 
poštivanje svih ograničenja i zabrana utvrđenih Pravilnikom o uvjetima za 
utvrđivanje zona sanitarne zaštite (NN 66/11 i 47/13), a na temelju Odluke o 
zaštiti izvorišta ili elaborata o utvrđivanju zona sanitarne zaštite izvorišta. 
Zone sanitarne zaštite izvorišta prikazane su na odgovarajućim grafičkim 
prilozima. 
 
U istom članku dodaju se stavci (9) i (10) i glase:  
(9) Kod utvrđivanja uvjeta korištenja prostora i građenja objekata i zahvata u 
zonama sanitarne zaštite izvorišta obavezno je poštivanje svih ograničenja i 
zabrana utvrđenih važećim Pravilnikom o uvjetima za utvrđivanje zona 
sanitarne zaštite izvorišta (NN 66/11 i NN 47/13). Potencijalne lokacije takvih 
zahvata prikazane u Planu ni su konačne i dozvoljene ukoliko ne udovoljavaju 
gore navedenom uvjetu. Iznimno se mogu dopustiti određeni zahvati u 
prostoru, odnosno određene djelatnosti koje su zabranjene navedenim 
Pravilnikom, ako se provedu detaljni vodoistražni radovi kojima se provjerava 
mikrolokacija zahvata, odnosno njena stvarna pripadnost zoni prema strogo 
utvrđenim uvjetima i radnjama (posebno se odnosi na područja eksploatacije 
mineralne sirovine koja je zabranjena u III. zoni sanitarne zaštite). Mjere 
zaštite za postojeće građevine i postojeće djelatnosti u zoni sanitarne zaštite 
izvorišta provode se sukladno članku 40. Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje 
zona sanitarne zaštite izvorišta (NN 66/11 i NN 47/13). 

 
(10) U zonama posebne namjene (N) koje se nalaze u zonama sanitarne 



zaštite, namjena i korištenje u prostoru trebaju biti u skladu s Pravilnikom o 
uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta (NN 66/11 i NN 47/13). 

 
Članak 18. 

U članku 153. dodaju se stavci (9) do (13) i glase: 
 
(9) Prilikom planiranja i uređenja građevinskih područja, izdvojenih 
građevinskih područja kao i zahvate izvan građevinskih područja planirati na 
način da njihova izgradnja ne uzrokuje gubitak rijetkih i ugroženih stanišnih 
tipova, gubitak staništa strogo zaštićenih biljnih i životinjskih vrsta te ciljeva 
očuvanja ekološke mreže. 
 
(10) Uređenje postojećih i širenje novih građevinskih područja a posebice 
zahvate izvan građevinskih područja planirati na način da se u najvećoj 
mogućoj mjeri očuvaju postojeće krajobrazne vrijednosti korištenjem materijala 
i boja prilagođenim prirodnim obilježjima okolnog prostora i tradicionalnoj 
arhitekturi. 
 
(11) Prilikom ozelenjivanja područja koristiti autohtone biljne vrste, a 
eventualne postojeće elemente autohtone flore sačuvati u najvećoj mogućoj 
mjeri te integrirati u krajobrazno uređenje. 
 
(12) Očuvati područja prekrivena autohtonom vegetacijom, postojeće šumske 
površine, šumske čistine i šumske rubove te živice koje se nalaze između 
obradivih površina. 
 
(13) Obavezno planirati pročišćavanje svih otpadnih voda. 
 
U istom članku postojeći stavak (9) postaje stavak (14). 

 
Članak 19. 

U članku 157. dodaju se stavci (4) i (5) i glase: 

(4) Groblje u Žitniću zajedno s crkvom sv. Jure evidentiran je arheološki 

lokalitet stoga je za planirano širenje groblja potrebno najprije provesti 
arheološka istraživanja. 

 
(5) Ako se pri izvođenju građevinskih ili bilo kojih drugih radova koji se 
obavljaju na površini ili ispod površine tla, na kopnu, u vodi ili moru naiđe na 
arheološko nalazište ili nalaze, osoba koja izvodi radove dužna je prekinuti 
radove i o nalazu bez odgađanja obavijestiti nadležno tijelo. 
 

Članak 20. 
Dodaje se članak 169a i glasi: 
U cilju zaštite građevina i ljudi od plavljenja odnosno smanjenja mogućih šteta 
na minimum potrebno je u poplavnom području unutar ili na rubovima 
poplavnih površina građevine projektirati na način da se izbjegnu štete od 
plavljenja po sam objekt ili štete po okoliš uslijed plavljenja ovih objekata (npr. 
plavljenje uređaja za pročišćavanje, gnojnica, sabirne jame, rezervoara s 
opasnim tekućinama, reciklažnih dvorišta, i s l.). Građevinu treba smjestiti tako 



da bude iznad kota plavljenja a prema detaljnim podacima mjerodavnih tijela o 
granici poplavnog područja i koti plavljenja. 

 
Članak 21. 

U članku 171. dodaje se stavak (4) i glasi: 

(4) Na području Grada Drniša lokacija Moseć, koja je određena za smještaj 
građevina i postrojenja za gospodarenje građevinskim otpadom koji ne sadrži 
azbest, odnosno prikupljanje, obradu mogućnostima privremenog i konačnog 
odlaganja, određuje se i kao lokacija za smještaj viška iskopa koji predstavlja 
mineralu sirovinu kod izvođenja građevinskih radova. 
 

Članak 22. 
U članku 182. u stavku (1). u točki d. brišu se alineje 1, 2 i 4. 

 
Članak 23. 

Članak 187. i naslov iznad članka 187. se brišu. 

Prijelazne i završne odredbe 
Članak 24. 

(1) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti grafički prikazi Prostornog 
plana grada Drniša (Službeni vjesnik Šibensko kninske županije broj 01/00, 
07/06, 02/08, 8/12, 8/13 i Službeni glasnik Grada Drniša 1/15) i zamjenjuju 
se kartografskim prikazima ovih Izmjena i dopuna Prostornog plana grada 
Drniša: 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA   mj 1:25 000 
2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI    mj 1:25 000 
3.  UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA  I ZAŠTITE PROSTORA mj 1:25 000 
4.  GRAĐEVINSKA PODRUČJA     mj 1:  5 000. 
 
(2) Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Drniša stupa na snagu osmog dana od dana objave u " Službenom glasniku 
Grada Drniša". 
                                                                                              

                                                                                                                      

KLASA: 350-02/15-20/13 
URBROJ: 2182/06-15-48 

       
                                                            GRAD DRNIŠ 
                                                          GRADSKO VIJEĆE 

                                                                                                                                          

PREDSJEDNIK: 
                                                                                                        Ante Galić, dipl.iur. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                       

 


